МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ВЕДЕНКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

13 августа 2019 г.                      с. Веденка                                    №  136
[bookmark: _GoBack]
О внесении изменений в решение муниципального комитета
Веденкинского сельского поселения от 30.04.2015 № 257  «Об утверждении Положения «О предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы и муниципальными служащими органов местного самоуправления Веденкинского сельского поселения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»

В соответствии с Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», Законом Приморского края от 04.06.2007 № 82-КЗ «О муниципальной службе в Приморском крае», постановлением Губернатора Приморского края от 28.01.2010 № 2-пг «О предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Приморского края, и государственными гражданскими служащими Приморского края сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», руководствуясь Уставом Веденкинского сельского поселения Дальнереченского муниципального района, муниципальный комитет Веденкинского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Положение о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы и муниципальными служащими органов местного самоуправления Веденкинского сельского поселения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденное решением муниципального комитета Веденкинского сельского поселения от 30.04.2015 № 257 (далее – Положение):
1.1. В Перечне должностей исключить высшую группу должностей;
1.2. Пункт 7 Положения признать утратившим силу;
1.3. Пункт 1 Положения изложить в следующей редакции:
«1. Настоящим Положением определяется порядок предоставления гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Веденкинского сельского поселения, включенных в перечень должностей, утвержденный настоящим решением, сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих, супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера), а также муниципальными служащими органов местного самоуправления Веденкинского сельского поселения, замещающими должности, включенные в перечень должностей, утвержденный настоящим решением, сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих, супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера).»;
1.4. В подпунктах «а», «б» пункта 2 Положения слова «утвержденный решением муниципального комитета Веденкинского сельского поселения от 30.04.2015г. №257» заменить словами «утвержденный настоящим решением»;
1.5. В абзаце первом пункта 5 Положения слова «включенную в Перечень» заменить словами «включенную в перечень должностей (далее – муниципальный служащий)»;
1.6. В абзаце четвертом пункта 5 Положения слова «включенную в Перечень» заменить словами «включенную в перечень должностей», а также после слов «предшествующего году представления сведений» дополнить словами «(далее отчетный период)», после слов «за счет которых совершены эти сделки» дополнить словами «(далее сведения о расходах)»;
1.7. В абзаце первом пункта 9 Положения слово «расходах» исключить;
1.8. Абзац второй пункта 10 Положения изложить в следующей редакции:
«Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, включенных в соответствующий перечень, достоверности и полноты сведений о доходах, сведений о расходах, представляемых муниципальными служащими, замещающими указанные должности, достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами при поступлении на муниципальную службу в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, соблюдения муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими нормативными правовыми актами Российской Федерации, осуществляется в порядке, определяемом постановлением Губернатора Приморского края от 10.07.2012 № 49-пг «Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, муниципальными служащими, замещающими указанные должности, достоверности и полноты сведений, представленных гражданами при поступлении на муниципальную службу в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, соблюдения муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции» и принимаемыми в соответствии с ним муниципальными нормативными правовыми актами.»;
1.9. Абзац первый пункта 11 Положения изложить в следующей редакции:
«11. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые в соответствии с настоящим Положением гражданином, а также сведения о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые в соответствии с настоящим Положением муниципальным служащим, являются сведениями конфиденциального характера, если федеральным законом они не отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну.»;
1.10. В предложении первом пункта 13 Положения слово «расходах,» исключить, после слов «а также» дополнить словами «сведения о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера,»;
1.11. Пункт 14 Положения дополнить абзацем следующего содержания:
«В случае непредставления или представления заведомо ложных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера гражданин не может быть назначен на должность муниципальной службы.»;
1.12. Пункт 15 Положения после слов «Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» дополнить словами «, представленные лицами, замещающими должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Веденкинского сельского поселения, включенных в перечень должностей,»;
1.13. В Перечне должностей наименование Закона Приморского края от 04.06.2007 № 83-КЗ изложить в следующей редакции: «О Реестре должностей муниципальной службы в Приморском крае».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Веденкинского сельского поселения                                       А.А. Бровок